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آخرین تغییرات در فهرست گزینه‌های ۱۴۰۰؛ 

سرویس سیاسی- محمدجواد 
عسکری در نطق میان دستور خود 
خطاب به نمایندگان مجلس اظهار 
داشت: در شرایط کنونی کشور بیش از 
هر زمان دیگری نیازمند تدوین مدلی 
از سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی بر پایه 
اولویت‌بندی مسائل ملی، منطقه‌ای و 
محلی هستیم که بتواند به اقتضای شرایط 
موجود از جمله تحریم‌های ظالمانه نظام 
سلطه و جنگ زیستی و مقابله با کرونا به 
تحقق بیشتر عدالت و رفع محرومیت از 
مناطق مختلف کشور کمک کند. نایب 

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: 
تعیین نیازهای مناطق و تصمیم‌گیری درباره 
چگونگی حل مشکلات باید با مشارکت 
صاحب‌نظران محلی و بهره‌برداران هر 
بخش صورت گیرد. چرا که موفقیت 
سیاست‌ها منوط به مشارکت مردمی 
است که سیاست‌ها معطوف به آنها است 
از این رو مشارکت مردم محلی در تمامی 
مراحل از تعیین نیازها تا اتخاذ سیاست‌ها، 
اجرا و حتی ارزیابی آنها ضروری است. 
عسکری تصریح کرد: البته دولت باید با 
کمک مجلس نگاه ویژه‌ای و از سر ادای 

دین و تکلیف به مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته کشور از جمله رفع محرومیت 
از حوزه انتخابیه یعنی شهرستان‌های داراب 
و زرین دشت داشته باشد. وی ادامه داد: 
در شرایط فعلی، فشارهای اقتصادی متعدد 
بر اقشار جامعه سنگینی می‌کند و افزایش 
لجام گسیخته قیمت‌ها، دریافتی‌های 
ناکافی و سایر هزینه‌های روزمره از جمله 
هزینه‌های درمانی چهره راحت زندگی را 
از جمعیت کثیری از مردم شرافتمند سلب 
کرده و انصاف نیست که اقدامی در خور و 
به دور از شعارزدگی برای حل مشکلات 
مردم توسط مجلس اتخاذ نشود. نماینده 
داراب و زرین‌دشت در مجلس گفت: البته 
کسی منکر مشکلات اقتصادی نیست اما 
علاج کار در بازگشت به گفتمان انقلاب 
اسلامی و آرمان‌محوری آن از جمله تحقق 
عدالت اجتماعی، اقتصاد مقاومتی، رونق 
و جهش تولید است. عسکری خاطرنشان 
کرد: مشکلات بخش کشاورزی امروز 
در عرصه تولید اعم از تولید محصولات 
زراعی، باغی و دامی را زمینگیر کرده و از 
دولت تقاضا داریم چاره‌اندیشی کند. وی 
اضافه کرد: مساله آموزش و پرورش مساله 
تربیت نسل آینده کشور است. چگونگی 

ورود و مدیریت فرآیند تعلیم و تربیت در 
زمان شیوع ویروس کرونا از مباحث جدی 
و حیاتی پیش‌روی نظام آموزش و پرورش 
است. این نماینده مجلس یازدهم عنوان 
کرد: با توجه به وضعیت شیوع ویروس 
کرونا در کشور و دنیا و از آنجا که اهتمام 
دارد امکان حضور رسمی دانش‌آموزان 
در مدارس وجود نداشته باشد لازم 
است وزارت آموزش و پرورش اهتمام 
و نظارت لازم را بر پیش‌بینی فرآیندهای 
آموزشی متناسب با وضعیت، به عمل 
آورده و در ساماندهی میزان شهریه‌های 
دریافتی توسط مدارس غیردولتی متناسب 
با خدمات ارائه شده برای جلوگیری 
از وارد شدن فشار اقتصادی به والدین 
دانش‌آموزان برنامه‌ریزی کند. عسکری 
یادآور شد:‌ توجه به مسائل معیشتی و 
منزلتی معلمان فرهیخته و متعهد در جای 
خود لازم و نیازمند نگاه مجلس و دولت 
است. در شرایط فعلی اشتغال جوانان و 
دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها به عنوان یکی 
از مهمترین دغدغه‌های امروزی جامعه 
محسوب می‌شود و مطالبه جدی مردم از 
مجلس یازدهم ساماندهی بحث بیکاری و 

اشتغال است.

نایب رییس کمیسیون کشاورزی مجلس:

حل مشکل بیکاری و ایجاد اشتغال مطالبه جدی مردم از 
مجلس یازدهم است

نایب رییس کمیسیون کشاورزی مجلس ساماندهی بحث بیکاری و اشتغال مطالبه جدی مردم از مجلس یازدهم است، گفت: توجه به مسائل معیشتی
 و منزلتی معلمان فرهیخته و متعهد لازم و نیازمند نگاه مجلس و دولت است. 
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واکنش میرسلیم به شکایت 

هنوز تصمیمی گرفته نشده

تصویب نشده است

قیمت رمدسیویر ایرانی 

پیشنهاد عباس عبدی 

نخستین اقدام 

حمله عضو پایداری 

اصلاح‌طلبان چندان اجازه شرکت در انتخابات را ندارند

مصطفی میرسلیم نماینده تهران در واکنش به خبر شکایت ادره حقوقی مجلس 
از او گفت: مجلس جایگاه حقوقی والایی دارد و اینجانب نشنیده‌ام که کسی علیه 
مجلس شورای اسامی اقدامی کرده یا حرفی زده باشد و بر اثر آن مجلس از او 
شکایت کرده باشد. وی ادامه داد: اینکه یکی از نمایندگان مجلس مبالغی را با واسطه 
از شهرداری در سال ۱۳۹۵ دریافت کرده است حرف من نیست، فعلی است که رخ 
داده و قابل انکار نیست. فرد دریافت کننده نیز بازداشت شده و حتماً درباره آنچه 
مرتکب شده بازجویی خواهد شد. نماینده تهران در مجلس افزود: مستنداتی که 
در اختیار داشته‌ام تقدیم دستگاه قضایی کرده‌ام و یقین دارم دستگاه قضایی به‌دقت 
تمام به این موضوع رسیدگی خواهد کرد و ابعاد پنهان آن فاش خواهد شد و این به 
نفع مجلس انقلابی و به مصلحت نظام ما است. عضو ارشد حزب مؤتلفه اسلامی 
درباره شکایت معاونت حقوقی مجلس از ۳ خبرنگار در همین‌باره هم گفت: 
شکایت مجلس از خبرنگار خارج از صلاحیت مجلس است زیرا آنچه را خبرنگاران 
مطرح کرده‌اند به مجلس برنمی‌گردد بلکه به افرادی برمی‌گردد که یا در مجلس قبل 
نماینده بوده‌اند و یا اقداماتی مرتکب شده‌اند که به دوران نمایندگی‌شان در مجلس 
برنمی‌گردد و بنابراین استفاده ابزاری از مجلس برای فشار آوردن بر خبرنگاران و 
شکایت علیه آنها در مورد موضوعی که در شهرداری رخ داده، درست نیست و به 

نظر من قابل پیگیری است.

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: هنوز تصمیمی برای برگزاری یا 
عدم برگزاری اربعین گرفته نشده است اما زیرساخت هایی که برای بهتر برگزاری 
این مراسم لازم است در حال تکمیل هستند. حسین ذوالفقاری در تشریح ضوابط 
و دستورالعمل‌ها برای برگزاری عزاداری در ماه محرم اظهار داشت: دستورالعمل‌ها 
و ضوابط در کمیته‌های مربوط به عزاداری ماه محرم و صفر کاملًا تشریح و روشن 
شده است. قید شده است که امسال عزاداری باید در فضاهای باز و بدون حرکت 
دسته‌ها انجام شود. وی افزود: همان طور که گفتم امسال حرکت‌های دسته‌های 
عزاداری در خیابان‌ها و سطح شهر را نداریم. هیئت‌ها هم باید فاصله دو متر برای 
هر نفر را رعایت کنند و عزاداری‌ها باید حتماً در فضای باز باشد و در مساجد یا 
تکیه‌هایی که امکان گردش هوا وجود ندارد و سقفشان باز نیست به هیچ عنوان 

هیچ مراسمی نباید برگزار شود.

فاطمه کاهی، سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی کشور گفت: 
در حال حاضر طرح تغییر سهمیه بندی بنزین سرانه خانوار به ما ابلاغ نشده است. 
باید در ابتدا این موضوع در هیات دولت بررسی و سپس به ما ابلاغ شود. تا به امروز 
هیچگونه مصوبه‌ای مبنی بر طرح سهمیه بندی بنزین سرانه خانوار تصویب نشده 
است. تمامی واریز‌های بنزین یا مصوبات جدید و نهایی با دستور وزارت کشور 
انجام می‌شود و اگر این موضوع ابلاغ شود ما ملزم به اجرای آن در شرکت پخش 

فرآورده‌های نفتی هستیم.

حیدر محمدی، مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت : 
رمدسیویر ایرانی از اول مرداد ماه تولید و تست های پایداری آغاز شد و از این هفته 
توزیع انبوه داروی رمدسیویر در بیمارستان‌های کشور صورت می گیرد و این دارو 
ظرف چند روز در سراسر کشور توزیع می‌شود. ظرفیت تولید رمدسیویر هفته ای 
۳۰ هزار عدد است و اگر سه شرکت تولیدکننده دیگر هم پای کار بیایند ظرفیت 
تولید به ۷۰ هزار عدد خواهد رسید و نیاز داخل کشور تامین خواهد شد. قیمت 
داروی رمدسیویر وارداتی بین یک میلیون و ۱۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 

و قیمت رمدسیویر ایرانی ۶۰۰ هزار تومان است.

عباس عبدی در اعتماد نوشت: اگر به جای انتخابات غیر راهگشای سال بعد، 
نهاد نخست‌وزیری را در قانون زنده کنند، خیلی بهتر است. حداقل رییس‌جمهور 
منتخب و دولت او 4 یا 8 سال روی دست ساختار نمی‌ماند. به نحوی که نه می‌توانند 
آن را قورت دهند و نه می‌توانند آن را بالا بیاورند.ولی نخست‌وزیری این مشکل را 
ندارد. می‌توان هر ماه یا هر سال یک نخست‌وزیر جوان و زبده و انقلابی را امتحان 
کرد و پس از مدتی، یا تجربه کسب می‌کنند و پیچ و خم کارها دست آنان می‌آید 
و مشکلات حل می‌شود. اگر هم نتوانستند مثل آب خوردن می‌توان او را تغییر داد 
و یک امید کاذب و سراب دیگر به روی مردم گشود. حداقل از حالا کمتر دچار 
مشکل خواهند شد.ضمن اینکه با احیای نهاد نخست‌وزیری، حوصله مردم هم از 
این فرآیندهای پرهزینه و بی‌ثمر و البته پر سر و صدا دیگر سر نمی‌رود. به‌علاوه 
پس از ۴۰ سال باید پیشرفتی کرده باشیم و خلاصه ببینیم که اصلا انتخابات به معنای 
غربی لازم است یا خیر؟ در اسلام هست؟ این روزها برخی دانشمندان جدید حاضر 
در ساختار قدرت فرصت پیدا کرده‌اند تا چنین پرسش‌هایی را جهت رفع چنین 

شکاف‌هایی برای اولین‌بار طرح کنند.

محمد سلامتی دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی با اشاره به جلسات 
مجازی اصلاح طلبان با محور انتخابات ریاست جمهوری گفت: خبرهای رسیده از 
جلسات مجازی »شورای هماهنگی جبهه اصلاحات« حاکی از آن است که اعضای 
حاضر در این شورا تحرک خوبی پیدا کرده‌ و در مسیر ایجاد تعامل با احزاب مختلف 

جریان اصلاحات، گام‌های موثری را نیز برداشته‌اند.

عضو شورای مرکزی جبهه پایداری گفت: اصلاح‌طلبان همچنین در نقد نظام 
تقصیرات را گردن کسانی می‌اندازند که عامل مشکلات نیستند و نوعی فرافکنی را 
در نقد خودشان و نظام به کار می‌برند.حجّت‌الاسلام قاسم روانبخش، عضو شورای 
مرکزی جبهه پایداری انقلاب اسلامی در گفت‌وگو یی با اشاره به تحرکات سیاسی 
اصلاح‌طلبان در حدفاصل انتخابات مجلس یازدهم و ریاست‌جمهوری سیزدهم، 
گفت: مشکل مدعیان اصلاحات که این روزها در اظهارات و مصاحبه‌هایشان گاهی 
به نقد درون و گاهی به نقد نظام می‌پردازند، عدم توجه به واقعیت‌هاست.وی ادامه 
داد: اصلاح‌طلبان سعی می‌کنند در مباحث داخلی به بحث‌هایی بپردازند که اصلی 
نیست. همچنین در نقد نظام تقصیرات را گردن کسانی بیاندازند که عامل مشکلات 
نیستند و در واقع نوعی فرافکنی را در نقد خودشان و نظام به کار می‌برند.روانبخش 
افزود: اصلاح‌طلبان در بحث‌های داخلی و جریانی خودشان مباحثی از این قبیل که 
»ما اشتباه کردیم از آقای روحانی حمایت کردیم« را مطرح می‌کنند. البته برخی هم 
می‌گویند »چاره‌ای نداشتیم و گزینه بهتری نبود«. به اعتقاد اصلاح‌طلبان اینکه آن‌ها 
امروز دچار خلاء اعتبار و مشروعیت شده‌اند به خاطر اشتباه سیاسی در حمایت از 
روحانی بوده است، چرا که به زعم آن‌ها روحانی فرد ضعیفی بوده است. همچنین 
می‌گویند چون آقای روحانی در دولت خودش کم از نیروهای اصلاح‌طلب استفاده 
کرده و مشی اصلاح‌طلبی را به‌کار نگرفته، موفق نبوده است. مثلاً‌ ما می‌خواستیم 
حصر شکسته شود و این اتفاق رخ نداده و اگر روحانی این کار را می‌کرد ما خیلی 

پیشرفت می‌کردیم.

صوفی، دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات با اشاره به اینکه محدودیتی برای 
کاندیداتوری افراد به جهت برعهده گرفتن ریاست و نایب رئیسی شورا وجود ندارد، 
بیان داشت: اگرچه بعد از این که هیات رئیسه کنونی در سه انتخابات متوالی ۹۴، 
۹۶ و ۹۸ مسئولیت کارها را برعهده داشت، اکنون از این مسئولیت کناره‌گیری کرده 
است، اما داوطلبی مجدد آن‌ها مانعی ندارد و شاید دوستان بعد از گذشت مدتی 
تغییر نظر دهند یا اعضای شورا از آن‌ها بخواهند که باز هم در این جایگاه حضور 
داشته باشند که در آن صورت مجددا می‌توانند داوطلب شده و از اعضای شورای 
عالی رای دریافت کنند. حکیمی‌پور، دبیرکل حزب اراده ملت در ارزیابی کلی خود 

از برنامه اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰، اظهار کرد: 
اصلاح‌طلبان می‌خواهند که در انتخابات حضور داشته باشند و فعالیت کنند، 
اما گویا چندان اجازه‌ای به آنان داده نمی‌شود. ما معتقدیم که چون نظام انتخاباتی و 
حزبی ما باهم عجین نشده است انتخابات آن شور و انگیزه‌ای را که باید، در مردم 

ایجاد نمی‌کند و اگر این روند ادامه یابد نتایج مثبتی دربر نخواهد داشت.

اخبار ویژه ...

سرویس سیاسی- عباس سلیمی نمین، فعال سیاسی اصولگرا معتقد است جریانات 
سیاسی حق ندارند رسالت خود را معطوف به پیروزی در آوردگاه انتخابات کنند. تاریخ 
مجالس ایران پس از پیروزی انقلاب اسامی مملو از فراکسیون‌ها و گروه‌های سیاسی 
مختلفی است که از دریچه یک حزب و یا جریان سیاسی پا به مجلس گذاشته و پس از 
مدتی ساز استقلال و حتی ائتلاف با سایر گروه‌های سیاسی را زده‌اند. مسیری که برخی 
اصلاح طلبان راه یافته به مجلس دهم آن را پیمودند. اما مجلس یازدهمی ها که اکثر آنها با 
لیست شورای ائتلاف وارد پارلمان شده اند در چه مسیری حرکت می کنند؟ آیا شورای 
ائتلاف اعضای لیست خود را رصد می کند؟ آیا راهیافتگان به بهارستان خود را ملتزم به 

وعده های لیست شورای ائتلاف می دانند و ...
عباس سلیمی نمین فعال سیاسی اصولگرا در خصوص وظایف جریانات سیاسی در 
قبال لیست‌های انتخاباتی و لزوم پیگیری وضعیت منتخبین گروه‌های سیاسی در پارلمان، 
اظهار داشت: آن دسته از جریانات سیاسی که برای انتخابات لیست ارائه می‌دهند و اعتبار 
خود را پای افرادی خاص می‌گذارند، نباید مأموریت خود را تنها معطوف به نتیجه انتخابات 
کنند. وی ادامه داد: جامعه انتظار دارد که جریانات سیاسی علاوه بر معرفی کاندیداها، در 
دوران نمایندگی نیز بر رفتار افراد منتخب نظارت کند تا شعارها و اهداف انتخاباتی از پیش 

تعیین شده روی زمین نماند.
اصلاح طلبان پیگیر منتخبین خود پس از انتخابات نمی‌شوند

این فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به عدم توفیق اصلاح طلبان در امر نظارت بر منتخبین 
خود، بیان داشت: جریان اصلاح طلب باید پس از پیروزی در انتخابات در قبال منتخبین 
خود نیز احساس وظیفه و تعهد می‌کرد و بر روش‌های غلط و خطاهای موجود نیز نگاه 
انتقادی را در پیش می‌گرفت. سلیمی نمین تأکید کرد: اصولگرایان در این حوزه نسبت به 
جریان رقیب خود برتری دارند و حتی گاهی به صورت افراطی بر منتخبین جریان خود 
نظارت می‌کنند. برای مثال برخی اوقات اصولگرایان در بیان انتقادات صبر و حوصله کافی 

را به خرج نمی‌دهند.
اصولگرایان مراقب هستند خطایی از نمایندگان مجس سر نزند

وی در خصوص رفتار اصولگرایان در قبال مجلس، گفت: اصولگرایان با نکته سنجی 
و ریزبینی مسائل مرتبط با پارلمان را دنبال می‌کنند تا در کنار اجرای قانون، خطایی از سوی 

منتخبین مردم سر نزند.
بذرپاش دوسال سابقه پرداخت بیمه نداشت

این فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به ماجرای انتخاب مهرداد بذرپاش به عنوان رئیس 
دیوان محاسبات کشور، یادآور شد: در خصوص آقای بذرپاش مشخص شده بود که ایشان 
در حدود دو سال سابقه پرداخت بیمه ندارد، که همین موضوع را اصولگرایان به صورت 
جدی پیگیری و بر اساس انطباق با قانون بررسی کرده و سپس به وی اعتماد کردند. سلیمی 
نمین اظهار داشت: بنده معتقدم لازم نیست اصولگرایان برای هر مسأله‌ای زمان مجلس را 
محدود به موضوع پیش آمده کنند و می‌توانند با اعلام نظرات و انتقادات، و همچنین پیگیری 

از طریق مجاری قانونی، کار را به پیش ببرند.
اصولگرایان در ماجرای اعتبارنامه تاجگردون وقت مجلس را گرفتند

وی یادآور شد: اصولگرایان در موضوع اعتبارنامه آقای تاجگردون زمان زیادی صرف 
کردند و بهتر بود آن موضوع نیز در بازه زمانی کوتاه تر به نتیجه می‌رسید. سلیمی نمین تصریح 
کرد: امیدوارم رفتار اصولگرایان در قبال نیروهای خود تبدیل به یک رویه در کشور شود. زیرا 
برخی از احزاب فرصت طلبی می‌کنند و پس از قدرت گرفتن، هزینه انتقاد و پاسخگویی را 

پرداخت نمی‌کنند و گاهی حتی از برخی افراد فاسد نیز حمایت می‌کنند.
جریانات سیاسی باید در مقابل لیست های انتخاباتی خود پاسخگو 

باشند
این فعال سیاسی اصولگرا بار دیگر تأکید کرد: تمامی جریانات سیاسی وظیفه دارند 
در مقابل لیست‌های انتخاباتی و شعارهای مطرح شده، مسئول باشند و بر رفتار منتخبین 
خود نیز نظارت جدی داشته باشند. زیرا تنها از طریق این روند است که اعتماد مردم به 
جریانات سیاسی حفظ می‌شود. وی گفت: گاهی مشاهده می‌شود که مردم به برخی از 
جریانات سیاسی پشت می‌کنند، دلیل این رفتار مردم برآمده از رفتار جریان سیاسی متبوع 
آنها است. زیرا گاهی سیاسیون با عدم انجام وظایف خود، باعث می‌شوند که اعتماد مردم 

به ایشان کمرنگ شود.
اصولگرایان مجلس فرصت طلبی نکنند

سلیمی نمین در خصوص رفتار امروز »شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی« در 
قبال مجلس یازدهم، گفت: بنده از روند نظارتی این شورا خبر ندارم، اما آنچه مسلم است؛ 
سیاسیون اصولگرا با نگاه دقیق و حتی تند این مجلس را رصد می‌کنند. برای مثال کسانی 
همانند آقای احمد توکلی در این جریان به صورت ریزبینانه مسائل را پیگیری می‌کند. این 
فعال سیاسی اصولگرا در خصوص الزامات کاری نمایندگان مجلس برای پیش برد اهداف 
اصولگرایان در سال ۱۴۰۰، اظهار داشت: انتظار ما از اصولگرایان مجلس این است که با 

صداقت کارها را بیش ببرند و از فرصت طلبی نیز دوری کنند.
یک نماینده باید بر اساس اولویت موجود رفتار کند

وی خاطرنشان کرد: نمایندگان کنونی باید اولویت‌های موجود را در نظر بگیرند و 
تمام توان خود در مسیر تحقق آنها گام بردارند. سلیمی نمین در پایان گفت: زمانی که یک 
نماینده به ضرورت‌های موجود جامعه پی برد، وظیفه دارد که از منظر قانون و از بعُد نظارتی 

نیز مسائل پیش روی مجلس را بررسی و حل و فصل کند.

سرویس سیاسی- رئیس جمهوری 
با صدور حکمی جعفر سرقینی را به عنوان 
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت 
منصوب کرد.  در متن حکم حجت الاسلام 
روحانی خطاب به جعفر سرقینی آمده 
است: براساس اصل ۱۳۵ قانون اساسی 
و با عنایت به مراتب تعهد و سوابق 
مدیریتی ارزشمندتان در حوزه صنعت و 
بازرگانی، به موجب این حکم جناب‌عالی 
را به سرپرستی »وزارت صنعت، معدن و 
تجارت« منصوب می‌نمایم. در ادامه این 
حکم آمده است: توفیق شما را در خدمت به 
ملت شریف ایران و نظام مقدس جمهوری 
اسامی، با رعایت اصول قانون‌مداری، اعتدال‌گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید 
از خداوند متعال مسألت دارم. سرقینی با این حکم جایگزین »حسین مدرس خیابانی « شد 
که مجلس یازدهم روز چهارشنبه گذشته به او برای وزارت صنعت، معدن و تجارت رای 
اعتماد نداد. مدرس خیابانی ۱۵ ماه به عنوان قائم مقام و سرپرست وزارت صمت فعالیت 
داشت که سه ماه آخر آن پس از برکناری رضا رحمانی به عنوان سرپرست این وزارتخانه 
فعالیت می کرد. سرقینی از ابتدای دولت تدبیر و امید تا بهمن ۹۸ به عنوان معاون امور معادن 
و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( فعالیت می کرد اما در آن زمان از 
سوی »رضا رحمانی« وزیر وقت صمت کنار گذاشته شد و به شرکت آسکوتک از شرکتهای 
زیرمجموعه ایمیدرو رفت.جعفر سرقینی متولد سال ۱۳۳۷ در شهرستان اهر استان آذربایجان 

شرقی و دارای دکترای کانه آرایی از دانشگاه نیوساوت ولز استرالیا است.
معاون معدنی وزارت صنایع و معادن، مدیر عامل شرکت کل معادن ایران، سرپرست 
شرکت آسکوتک، مدیرعامل شرکت آلومینوم ایران )ایرالکو(، مدیر کل معادن و فلزات 
آذربایجان شرقی و مدیر کل دفتر برنامه ریزی وزارت معادن و فلزات از جمله سوابق او است.

 سرقینی همچنین در دانشگاههای تهران و سهند به عنوان استادیار تدریس کرده و 
دارای تالیفاتی در حوزه معدن است. عضو موسس انجمن مهندسی معدن و عضو شورای 

مرکزی سازمان نظام مهندسی معدن ایران نیز از سوابق حرفه ای او است.

سلیمی نمین:

جریانات سیاسی فقط بفکر 
انتخابات نباشند

با حکم رئیس جمهور؛

 سرقینی سرپرست وزارت صنعت، 
معدن و تجارت شد

سرویس سیاسی- هفته‌ای که 
گذشت، هفته مهمی در جریان فعالیت‌های 
انتخاباتی ۱۴۰۰ بود و کلی تغییر قابل توجه را 
رقم زد. خاصه برای اصولگرایان. برخی افراد 
از فهرست گمانه‌زنی‌ها خط خورده و برخی 
نیز بر خلاف اراده خود برای ورود پرقدرت، 

دستی دستی خود را سوزاندند.
محمود احمدی‌نژاد

حذف برخی از گزینه‌های احتمالی 
به اظهارات اخیر عباسعلی کدخدایی 
سخنگوی شورای نگهبان مربوط می‌شود. 
او در نشست خبری خود - روز ۲۰ مرداد - 
گفت که توصیه می‌شود چهره‌های سیاسی 
که قبا در انتخابات ریاست‌جمهوری 

ردصلاحیت شده‌اند دوباره ثبت نام نکنند.
این سخن کافی بود تا همه سر‌ها 
به سوی محمود احمدی‌نژاد برگردد. 
رسانه‌های مختلف اعم از اصلاح طلب و 
اصولگرا این حرف کدخدایی را آب پاکی 
روی دست احمدی‌نژادی‌ها تعبیر کردند. 
دلیلش نیز این بود که طبق گمانه‌زنی‌ها 
احمدی نژاد یکی از کسانی است كه خود 
را برای ورود به مارتن ۱۴۰۰ گرم می‌کند. 
حتی در میان اخبار ضد و نقیض این روزها، 
خبر‌هایی حاکی از تلاش او برای دیدار با 
آیت‌الله جنتی شنیده شد که البته این موضوع 
نیز از طرف برخی چهره‌های شورای نگهبان 

رد شد.  یاران احمدی‌نژاد که رسانه‌شان 
کانال تلگرامی دولت بهار است، اما نسبت 
به این خبر‌ها بی‌تفاوت نماندند. آنان به 
بازخوانی گفت‌وگوی یک عضو شورای 
نگهبان پرداخته و در آن مطلب به نقل از 
آیت‌ا... سیدمحمدرضا مدرسی یزدی، عضو 
فق‌های شورای نگهبان نوشتند: »بعید نیست 
صلاحیت یک فرد در دوره‌ای رد شود و در 

دوره بعد تایید شود.« 
زاکانی و حاجی‌بابایی

طرح نام احمدی‌نژاد به عنوان گزینه 
مورد نظر کدخدایی، اما سبب شد که برخی 
دیگر از رد صلاحیت‌شدگان پیشین کمتر 
جلب توجه کنند. گزینه‌هایی که از قضا 
می‌توانند جدی‌تری از احمدی‌نژاد باشند. 
هرچه باشد تکلیف احمدی‌نژاد نسبتا 
روشن است، اما هستند افرادی که قبلا رد 
صلاحیت شده و اکنون گويا به صورت 
خیلی جدی وارد فاز انتخاباتی شده‌اند. مثلا 
علیرضا زاکانی یا حمیدرضا حاجی بابایی. 
هر دو این افرد پیش‌تر به در بسته شورای 
نگهبان خورده و اکنون با ورود به مجلس 
شورای اسلامی راه هموارتری برای رسیدن 

به پاستور را برای خود تصور می‌کنند.
زاکانی از جمله اصولگرایانی است 
که در انتخابات ۹۲ ثبت نام کرد تا جای 
احمدی‌نژاد را بگیرد. شورای نگهبان، اما او 

را رجل سیاسی ندانست و کنار گذاشت.  
زاکانی امروز، اما با زاکانی ۹۲ فرق دارد. او 
در سال 96 هم ثبت نام كرد و تاييد صلاحيت 
نشد .حالا دیگر نماینده مجلس و حتی رئیس 
مرکز پژوهش‌های این نهاد است. برخی 
معتقدند که او حتی می‌توانست در رقابت 
با قالیباف پیروز شده و رئیس مجلس شود، 
اما از این رقابت صرف نظر کرد تا خود 
را مهیای انتخابات ۱۴۰۰ کند. حمیدرضا 
حاجی بابایی گزینه نزدیک به پایداری نیز 
کمتر از زاکانی برای اصولگرایان جدی 
نیست. او هم پیش‌تر کاندیدای ریاست 
جمهوری شده و رد صلاحیت شده بود. 
حاجی بابایی حتی در انتخابات ۹۶ یکی از 

پنج گزینه اصولگرایان بود. 
پرویز فتاح

سخنان کدخدایی و حذف گزینه‌های 
پیش‌تر رد صلاحیت شده از فهرست 
گمانه‌زنی‌های فعلی، اما همه ماجرا نبود و 
در هفته اخیر یک اتفاق مهم دیگر نیز رخ 
داد. آن هم مصاحبه جنجالی پرویز فتاح 
رئیس بنیاد مستضعفان و حواشی آن بود. 
آقای فتاح که در اغلب انتخابات‌های اخیر 
به عنوان گزینه اصولگرایان مطرح شده و 
نهایتا با ابراز بی‌میلی وارد رقابت نشده است، 
مقابل دوربین صداو سیما نشست و حسابی 
گردوخاک کرد.  به هیچ کسی هم رحم نکرد 

از ابتکار ومولاوردی و مرحوم هاشمی 
گرفته تا احمدی نژاد و حدادعادل و سپاه. 

اغلب رسانه‌ها در داخل و خارج از 
کشور سخنان وی را ناشی از یک رویکرد 
انتخاباتی دانسته و این طور برداشت کردند 
که فتاح قصد ورود به انتخابات ۱۴۰۰ را 
دارد و این مصاحبه مقدمه‌ای برای این اقدام 
است. فتاح این بار سودای رئیس جمهور 

شدن دارد، اما راه درستی را نرفت. 
به عبارت دیگر زیاده‌روی کرد و 
بسیاری از اصولگرایان و تصمیم سازان 
عرصه سیاست را در مقابل خود قرار دارد. 
نقد تند روزنامه کیهان به وی شاهد این مدعا 
است. بر همین اساس نیز می‌توان گفت که 
فتاح دستی دستی شانس خود برای رسیدن 

به پاستور را به باد داد.
ابراهیم رئیسی 

ابراهیم رئیسی، رئیس دستگاه قضا 
اگرچه در انتخابات ۹۶ شکست خورد، اما از 
همان وقت به عنوان رئیس جمهور احتمالی 
در ۱۴۰۰ مطرح بوده است.  در پشت پرده 
سیاست نیز گويا همین نگاه حاکم است و 
درخواست‌های مکرری از وی می‌شود تا به 
رویه خود ادامه داده و بار دیگر کاندیدا شود. 
صریح‌تر آنکه انگار میل به کاندیداتوری 
مجدد از میان رفته و باید آرام آرام وی را از 

لیست گمانه‌زنی‌هاحذف کرد. 

آن‌هایی که حذف شدند و آن‌هایی 
که سوختند

برخی افراد در هفته اخیر از فهرست گمانه‌زنی‌ها خط خورده و برخی نیز بر خلاف اراده خود برای ورود پرقدرت، دستی دستی خود را سوزاندند.


